
Dodatek č.1 
ke smlouvě o dílo ev. č. 53/2015 ze dne 4. 11. 2015 

 
 
Smluvní strany: 
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VI 
se sídlem Kostnická 865, Svítkov, 530 06  Pardubice 
IČ: 002 74 046,  DIČ: 00274046 
zastoupený Bc. Petrem Králíčkem, starostou MO Pardubice VI 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 
(dále jen „Objednatel“)   
 
na straně jedné  
 
a 
 
FORVIA CZ, s.r.o. 
se sídlem Kolínská 1, Kluk,  290 01 Poděbrady 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 226198 
IČO: 029 92 485, DIČ: CZ02992485 
zastoupený Ing. Jiřím Volkem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.:  
(dále jako „Zhotovitel“)   
 
na straně druhé  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákona číslo 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řízení, ve znění pozdějších předpisů 
(Stavební zákon), a zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
 
 

I. PREAMBULE 
 

 
1.    Smluvní strany uzavřely dne 4.11. 2015 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na 

vypracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP, DPS „Zhotovení PD 
rekonstrukce komunikace Kolonie“ (dále jen „PD Kolonie“). 

 
2.    S ohledem na skutečnost, že během plnění zakázky bylo mj. zjištěno, že je potřeba 

zajistit přeložku části distribuční sítě NN společnosti ČEZ Distribuce a.s. a dále 
k požadavku Objednatele na zajištění technické dokumentace na kompletní 
rekonstrukci stávajícího veřejného osvětlení (v rozsahu DÚR, DPS a IČ), bylo po 
dohodě mezi oběma Smluvními stranami přistoupeno k úpravě PD Kolonie a 
doplnění o projektovou dokumentaci veřejného osvětlení. Vzhledem k tomu, že tyto 
okolnosti, které nebylo možné předvídat a Zhotoviteli neumožňují řádně dodržet 



lhůty plnění stanovené v článku III, odst. 1, bodu b, výše uvedené Smlouvy, se 
Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak se sjednáno níže a uzavřít 
tento Dodatek.    

 
  

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1.    Článek II, odst.1 Smlouvy se mění  
     
   Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí    
   na základě cenové nabídky ze dne 14. 10. 2015: 

a) Celková cena za dodání PD bez DPH: 128.000,- Kč 
b) Celková cena za dodání PD včetně DPH:  154.880,- Kč 
c) Cena za poskytnutí autorského dozoru (za 1 hodinu) bez DPH: 390,- Kč 
d) Cena za poskytnutí autorského dozoru (za 1 hodinu) včetně DPH:  471,90 Kč 

  cenové navýšení za rozšíření rozsahu PD dle oceněného soupisu činí: 

a) Celková cena za dodání PD bez DPH: 110.000,- Kč 
b) Celková cena za dodání PD včetně DPH:  133.100,- Kč 

Celková cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené 
dílo, činí:    

c) Celková cena za dodání PD bez DPH: 238.000,- Kč 
d) Celková cena za dodání PD včetně DPH:  287.980,- Kč 

 
2.    Článek III, odst.1, bod b Smlouvy se mění následovně: 

 
               b.   Předání prací: 
               Předání kompletní PD ve všech potřebných stupních včetně všech povolení,                
               nebo souhlasů, které jsou nutné pro realizaci stavby do: 31.12. 2019 
 
 

III.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti v den jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.  
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho dodatek podepisují. 
 

Doložka:  
                   
Uzavření této smlouvy schválila Rada MO Pardubice VI usnesením č. …… ze dne ………..……. 

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří příloha: oceněný soupis prací. 
 



 
V Pardubicích dne ……………………..                V Poděbradech dne ……………….….. 
 
za objednatele:              za zhotovitele:  
 
 
________________________                                           ____________________________ 
                 

      Bc. Petr Králíček                                                                       Ing. Jiří Volek   
starosta MO Pardubice VI                                         jednatel společnosti FORVIA CZ, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Příloha: oceněný soupis prací 
 
 
 

Navýšení ceny PD 

Zhotovení PD rekonstrukce komunikace Kolonie 

  

  m.j. počet m.j.   cena za m.j.   celkem 

Přepracování PD hod 155 x 200 = 31 000,00 

IČ hod 150 x 200 = 30 000,00 

Projekt na VO         = 49 000,00 

Celkem DÚR bez DPH         110 000,00 

DPH 21%           23 100,00 

Celkem vč. DPH           133 100,00 

 


